
                                           

 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 
от     25.05.2011                 № 5/29  
          г.Кирово-Чепецк 

 

О приобретении в муниципальную собственность 

муниципального образования «Город «Кирово-Чепецк» 

Кировской области участка подземной 

теплосети от УТ-3 до УТ-5 

 

На основании обращения открытого акционерного общества 

«Кирово-Чепецкое управление строительства плюс К», в целях 

организации в границах муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области теплоснабжения населения, 

создания условий для жилищного строительства, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в рамках договора инвестирования строительства    от 

07.03.2008 № 40-01 (строительство жилого дома № 53, 

расположенного по адресу: г.Кирово-Чепецк, ул.Братьев 

Васнецовых), руководствуясь Порядком управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, утвержденным решением Кирово-

Чепецкой городской Думы от 25.03.2009    № 6/38, Уставом 



муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Приобрести в муниципальную собственность 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области и зачислить в муниципальную казну муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области участок 

подземной теплосети от УТ-3 до УТ-5, назначение: инженерные 

сети, протяженностью 129,63 пог.метров, расположенный по 

адресу: Кировская область, г.Кирово-Чепецк, ул.Братьев 

Васнецовых, в районе дома № 8, посредством внесения 

имущественным взносом  в размере 4620000,00 рублей (согласно 

заключению об оценке рыночной стоимости имущества, 

составленного по состоянию на 20.04.2011 ООО «Вятское 

агентство имущества») по договору инвестирования строительства 

от 07.03.2008 № 40-01. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его 

подписания. 

 

Председатель Кирово-Чепецкой 

городской Думы 

В.В.Крешетов 


